

УТВЕРЖДАЮ

И.о. начальника Департамента социальной защиты населения Ивановской области
(наименование должности лица, утверждающего документ)

Департамент социальной защиты населения Ивановской области

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя)



Скибенко М.А.

(подпись)

(расшифровка подписи)

"18" сентября 2020г.

**План финансово - хозяйственной деятельности
на 2020 год
и плановый период 2021 и 2022 годов**

"11" сентября 2020г.

КОДЫ

Орган, осуществляющий

функции и полномочия учредителя

Департамент социальной защиты населения Ивановской области

Государственное бюджетное

учреждение

Единица измерения

бюджетное учреждение социального обслуживания Ивановской области
"Савинский центр социального обслуживания"

руб.

Дата	11.09.2020
по Сводному реестру	
Глава по БК	023
по Сводному реестру	242У4113
ИНН	3722002637
КПП	372201001
по ОКЕИ	383

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя ¹	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ²	Сумма		
			на 2020 г. текущий финансовый год	на 2021 г. первый год планового периода	на 2022 г. второй год планового периода
1	2	3	4	5	6
Остаток средств на начало текущего финансового года ³	0100	X	827 052,31		
Поступления от доходов, всего:	1000	X	17 392 364,68	17 258 692,83	17 258 692,83
в том числе:	X	X	X	X	X
Доходы от собственности, всего	1100	120	7 500,00	7 000,00	7 000,00
в том числе:	X	X	X	X	X
доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности и переданного в аренду	1110	120	7 500,00	7 000,00	7 000,00
прочие доходы от собственности	1120	120			
Доходы от оказания платных услуг, компенсации затрат учреждения, всего	1200	130	17 384 864,68	17 251 692,83	17 251 692,83
в том числе:	X	X	X	X	X
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	1210	130	16 148 864,68	16 258 692,83	16 258 692,83
из них:	X	X	X	X	X
предоставление социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания	1211	130			
предоставление социальных услуг в форме социального обслуживания на дому	1212	130	16 148 864,68	16 258 692,83	16 258 692,83
обеспечение деятельности специализированных учреждений для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации	1213	130			
предоставление социальных услуг семьям и детям	1214	130			
предоставление социальных услуг лицам без определенного места жительства и занятий в стационарных и полустационарных условиях	1215	130			
предоставление социальных услуг инвалидам в полустационарной форме	1216	130			
иные доходы от оказания услуг, работ за плату	1220	130	1 236 000,00	993 000,00	993 000,00
из них:	X	X	X	X	X
доходы от оказания услуг, выполнения работ в рамках установленного государственного задания	1221	130	1 236 000,00	993 000,00	993 000,00
доходы от оказания услуг, выполнения работ за плату сверх установленного государственного задания	1222	130			
Доходы от штрафов, пеней, возмещения ущерба	1300	140			
в том числе:	X	X	X	X	X
	1310	140			
Безвозмездные денежные поступления	1400	150			
в том числе:	X	X	X	X	X
целевые субсидии	1410	150			
из них:	X	X	X	X	X
целевая субсидия № 1	1411	150			
целевая субсидия № ...	1412	150			

Наименование показателя ¹	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ²	Сумма		
			на 2020 г. текущий финансовый год	на 2021 г. первый год планового периода	на 2022 г. второй год планового периода
1	2	3	4	5	6
субсидии на осуществление капитальных вложений	1420	150			
из них:	X	X	X	X	X
субсидия на осуществление капитальных вложений № 1	1421	150			
субсидии на осуществление капитальных вложений № ...	1422	150			
гранты	1430	150			
пожертвования	1440	150			
	1450				
Прочие доходы	1500	180			
в том числе:	X	X	X	X	X
	1510	180			
	1520				
Доходы от операций с активами, всего	1600	400			
в том числе:	X	X	X	X	X
доходы от реализации неиспользуемого имущества	1610	410			
доходы от реализации лома черных и цветных металлов	1620	440			
	1630				
Прочие поступления, всего	1700	500			
в том числе:	X	X	X	X	X
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1710	510			
	1720				
Выплаты по расходам, всего:	2000	X	18 219 416,99	17 258 692,83	17 258 692,83
в том числе:	X	X	X	X	X
Выплаты персоналу, всего	2100	110	16 423 402,40	16 211 000,00	16 211 000,00
в том числе:	X	X	X	X	X
оплата труда	2110	111	12 615 627,71	12 450 845,00	12 450 845,00
иные выплаты персоналу	2120	112			
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	2130	119	3 807 774,69	3 760 155,00	3 760 155,00
из них:	X	X	X	X	X
на выплаты по оплате труда	2131	119	3 807 774,69	3 760 155,00	3 760 155,00
на иные выплаты работникам (пособия и компенсации в денежной форме)	2132	119			
Социальные и иные выплаты населению	2200	300			
в том числе:	X	X	X	X	X
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2210	321			
	2220				

Наименование показателя ¹	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ²	Сумма		
			на 2020 г. текущий финансовый год	на 2021 г. первый год планового периода	на 2022 г. второй год планового периода
1	2	3	4	5	6
Уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300	850	5 294,00	3 594,00	3 594,00
в том числе:	X	X	X	X	X
налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851	493,00	500,00	500,00
иные налоги в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, государственная пошлина	2320	852	4 794,00	3 094,00	3 094,00
уплата штрафов, пеней, иных платежей	2330	853	7,00		
Прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	2400	X			
в том числе:	X	X	X	X	X
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2410	831			
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего ⁴	2500	X	1 790 720,59	1 044 098,83	1 044 098,83
в том числе:	X	X	X	X	X
закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества	2510	243			
из них:	X	X	X	X	X
транспортные услуги	2511	243			
арендная плата за пользование имуществом	2512	243			
работы, услуги по содержанию имущества	2513	243			
прочие работы, услуги	2514	243			
услуги, работы для целей капитальных вложений	2515	243			
увеличение стоимости основных средств	2516	243			
увеличение стоимости материальных запасов	2517	243			
прочая закупка товаров, работ и услуг, всего:	2520	244	1 790 720,59	1 044 098,83	1 044 098,83
из них:	X	X	X	X	X
услуги связи	2521	244	63 200,00	57 000,00	57 000,00
транспортные услуги	2522	244	8 500,00	8 500,00	8 500,00
коммунальные услуги	2523	244	118 859,24	118 859,24	118 859,24
арендная плата за пользование имуществом	2524	244	92 233,68	92 233,68	92 233,68
работы, услуги по содержанию имущества	2525	244	308 466,87	108 466,87	108 466,87
прочие работы, услуги	2526	244	563 245,84	435 745,84	435 745,84
страхование	2527	244	5 214,31	5 214,31	5 214,31
арендная плата за пользование земельными участками и другими обособленными природными объектами	2528	244	5 891,06	5 891,06	5 891,06
услуги, работы для целей капитальных вложений	2529	244			
увеличение стоимости основных средств	2530	244	220 000,00		
увеличение стоимости материальных запасов	2531	244	405 109,59	212 187,83	212 187,83
капитальные вложения в объекты государственной собственности, всего:	2540	400			
из них:	X	X	X	X	X

Наименование показателя ¹	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ²	Сумма		
			на 2020 г. текущий финансовый год	на 2021 г. первый год планового периода	на 2022 г. второй год планового периода
1	2	3	4	5	6
приобретение объектов недвижимого имущества государственными учреждениями	2541	406			
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными учреждениями	2542	407			
Выплаты, уменьшающие доход, всего (-)	3000	100			
в том числе:	X	X	X	X	X
налог на прибыль (-)	3010				
прочие налоги, уменьшающие доход (-)	3020				
Прочие выплаты, всего	4000	X			
из них:	X	X	X	X	X
возврат неиспользованных остатков субсидий, имеющих целевое назначение, прошлых лет в доход бюджета	4010	610			
возврат неиспользованных остатков субсидий на осуществление капитальных вложений прошлых лет в доход бюджета	4020	610			
возврат остатка субсидии на выполнение государственного задания в объеме, соответствующем недостигнутому показателям государственного задания	4030	610			
	4040				
Остаток средств на конец года ³	0002	X			

¹ Отражаются только те показатели, по которым планируются поступления и выплаты.

² В графе 3 отражаются:

по строкам 1100 - 1630 - коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов;

по строкам 1700 - 1720 - коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

по строкам 2000 - 2542 - коды видов расходов бюджетов классификации расходов бюджетов;

по строкам 3000 - 3020 - коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов, по которым планируется уплата налогов, уменьшающих доход;

по строкам 4000 - 4040 - коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.

³ По строкам 0001, 0002 в графах 4 - 6 указываются планируемые суммы остатков средств на начало и конец планируемого периода при составлении Плана на этапе формирования проекта областного бюджета, при внесении изменений в утвержденный План после завершения отчетного финансового года указываются фактические остатки средств.

⁴ Показатели выплат по расходам на закупки товаров, работ, услуг, отраженные по строке 2500 подлежат детализации в разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана.

Руководитель государственного бюджетного учреждения
(уполномоченное лицо)

Заместитель руководителя государственного бюджетного учреждения по финансовым вопросам

Главный бухгалтер государственного бюджетного учреждения

Исполнитель

тел. 8(49356)91872

11 сентября 2020



Матвиенко
(подпись)

Матвиенко
(подпись)

Соловьева С.В.

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

Матвиенко Е.П.

(расшифровка подписи)

Матвиенко Е.П.

(расшифровка подписи)

Наименование показателя ⁵	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	всего	Объем финансового обеспечения														
				в том числе:														
				субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания										субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации				субсидии на осуществление капитальных вложений
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
				Предоставление социальных услуг гражданам пожилого возраста, инвалидам, детям, страдающим хроническими формами заболеваний, в стационарной форме социального обслуживания	Предоставление социальных услуг в форме социального обслуживания на дому	Обеспечение деятельности специализированных учреждений для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации	Предоставление социальных услуг семьям и детям	Предоставление социальных услуг лицам без определенного места жительства и занятости в жилищно-коммунальных и коммунальных услугах	Предоставление социальных услуг лицам с инвалидностью в форме предоставления услуг	Субсидия № 1	Субсидия № 2	Субсидия № ...	Субсидия № 1	Субсидия № ...	Доходы № 1	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности и переданного в аренду	Гранты	
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	1410	831																
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	1500	X	417 649,91		4 992,68										411153,51	1 503,72		
в том числе:	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества	1510	243		X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
из них:	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
транспортные услуги	1511	243		X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
арендная плата за пользование имуществом	1512	243		X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
работы, услуги по содержанию имущества	1513	243		X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
прочие работы, услуги	1514	243		X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
услуги, работы для целей капитальных вложений	1515	243		X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
увеличение стоимости основных средств	1516	243		X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
увеличение стоимости материальных запасов	1517	243		X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
прочая закупка товаров, работ и услуг, всего	1520	244	417 649,91		4 992,68										411 153,51	1 503,72		
из них:	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
услуги связи	1521	244	11 513,95															
транспортные услуги	1522	244	8 500,00															
коммунальные услуги	1523	244	40 258,20															
арендная плата за пользование имуществом	1524	244																
работы, услуги по содержанию имущества	1525	244	19 076,64															
прочие работы, услуги	1526	244	135 129,13												135 129,13			

Объем финансового обеспечения

Наименование показателя 5	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	всего	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания в том числе:														
				5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
				Предоставление социальных услуг гражданам пожилого возраста, инвалидам, детям, страдающим хроническими формами заболеваний, в стационарной форме социального обслуживания	Предоставление социальных услуг в форме социального обслуживания на дому	Обеспечение деятельности специалистов зрелых и уязвимых для несовершенного организма, нуждающихся в социальной реабилитации	Предоставление социальных услуг семьям и детям	Предоставление социальных услуг лицам без определенного места жительства и занятости в стационарных и наружных условиях	Предоставление социальных услуг инвалидам в полустационарной форме	Субсидия № 1	Субсидия № 2	Субсидия № ...	Субсидия № 1	Субсидия № ...	Доходы № 1	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности и переданного в аренду	Гранты	
1	2	3	4															
Транспортные услуги	2511	243		X	X	X	X	X	X	X	X							
арендная плата за пользование имуществом	2512	243		X	X	X	X	X	X	X								
работы, услуги по содержанию имущества	2513	243		X	X	X	X	X	X	X								
прочие работы, услуги	2514	243		X	X	X	X	X	X	X								
услуги, работы для целей капитальных вложений	2515	243		X	X	X	X	X	X	X								
увеличение стоимости основных средств	2516	243		X	X	X	X	X	X	X								
увеличение стоимости материальных запасов	2517	243		X	X	X	X	X	X	X								
прочая закупка товаров, работ и услуг, всего:	2520	244	1 373 070,68		194 670,68										1 170 900,00	7 500,00		
из них:	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X								
услуги связи	2521	244	51 686,05	X	X	X	X	X	X	X					X	X	X	
транспортные услуги	2522	244																
коммунальные услуги	2523	244	78 601,04		29 934,20										48 666,84			
арендная плата за пользование имуществом	2524	244	92 233,68												92 233,68			
работы, услуги по содержанию имущества	2525	244	289 390,23												289 390,23			
прочие работы, услуги	2526	244	428 116,71		156 867,84										271 248,87			
страхование	2527	244	4 884,84												4 884,84			
арендная плата за пользование земельными участками и другими обособленными пригодными объектами	2528	244	5 891,06												5 891,06			
услуги, работы для целей капитальных вложений	2529	244																
увеличение стоимости основных средств	2530	244	128 207,00												128 207,00			
увеличение стоимости материальных запасов	2531	244	294 060,07		7 868,64										278 691,43	7 500,00		

Наименование показателя ⁵	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	всего	Объем финансового обеспечения																	
				в том числе:																	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания				субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации			субсидии на осуществление капитальных вложений			поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности											
				1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
				Предоставление социальных услуг гражданам пожилого возраста, инвалидам, детям, страдающим хроническими формами заболеваний, в стационарной форме социального обслуживания	Предоставление социальных услуг в форме социального обслуживания на дому	Обеспечение деятельности специалистов зрелых и старших возрастных групп населения, нуждающихся в социальной реабилитации	Предоставление социальных услуг семьям и детям	Предоставление социальных услуг лицам без определенного места жительства и занятости в стационарных и полустационарных условиях	Предоставление социальных услуг инвалидам в форме	Субсидия № 1	Субсидия № 2	Субсидия № ...	Субсидия № 1	Субсидия № ...	Доходы № 1	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности и переданного в аренду					
капитальные вложения в объекты государственной собственности, всего:	2540	400	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
из них: приобретение объектов недвижимого имущества государственными учреждениями	2541	406	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными учреждениями	2542	407	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X

⁵ Отражаются только те показатели, по которым планируются поступления и выплаты.

При формировании таблицы необходимо обеспечить соотношение следующих показателей:

- 1) Плановые показатели по выплатам по строке 0110 должны быть равны сумме показателей по строкам 1100 и 2100 соответствующих граф;
- 2) Плановые показатели по выплатам по строке 0120 должны быть равны сумме показателей по строкам 1200 и 2200 соответствующих граф;
- 3) Плановые показатели по выплатам по строке 0130 должны быть равны сумме показателей по строкам 1300 и 2300 соответствующих граф;
- 4) Плановые показатели по выплатам по строке 0140 должны быть равны сумме показателей по строкам 1400 и 2400 соответствующих граф;
- 5) Плановые показатели по выплатам по строке 0150 должны быть равны сумме показателей по строкам 1500 и 2500 соответствующих граф;
- 6) Плановые показатели по выплатам по строке 0151 должны быть равны сумме показателей по строкам 1510 и 2510 соответствующих граф;
- 7) Плановые показатели по выплатам по строке 0152 должны быть равны сумме показателей по строкам 1520 и 2520 соответствующих граф;
- 8) Плановые показатели по выплатам по строке 0153 должны быть равны сумме показателей по строкам 1540 и 2540 соответствующих граф;
- 9) Плановые показатели по выплатам по строке 0153.1 должны быть равны сумме показателей по строкам 1541 и 2541 соответствующих граф;
- 10) Плановые показатели по выплатам по строке 0153.2 должны быть равны сумме показателей по строкам 1542 и 2542 соответствующих граф;

Руководитель государственного бюджетного учреждения (уполномоченное лицо)

Заместитель руководителя государственного бюджетного учреждения по финансовым вопросам

Главный бухгалтер государственного бюджетного учреждения

Исполнитель

тел. 8(49356)91872

11 сентября 2020 г.



Соловьева С.В.

(расшифровка подписи)

Матвиенко Е.П.

(расшифровка подписи)

Матвиенко Е.П.

(расшифровка подписи)

Наименование показателя ⁶	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	всего	Объем финансового обеспечения															
				в том числе:										в том числе:					
				Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания										Субсидии, предоставляемые в соответствии с введением второго пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации		Субсидии на осуществление капитальных вложений		Доходы № 1 (выполнение работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18						
1	2	3	4	Предоставление социальных услуг гражданам пожилого возраста, инвалидам, детям, страдающим хроническими формами заболеваний, в стационарной форме социального обслуживания	Предоставление социальных услуг в форме социального обслуживания на дому	Обеспечение деятельности специалистов зрелых и для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации	Предоставление социальных услуг семьям и детям	Предоставление социальных услуг лицам без определенного места жительства и занятый в стационарных и полустационарных условиях	Предоставление социальных услуг инвалидам в стационарной форме	Субсидия № 1	Субсидия № 2	Субсидия № ...	Субсидия № 1	Субсидия № ...	Доходы № 1 (выполнение работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности и переданного в аренду	Гарантии		
увеличение стоимости основных средств	2516	243		X	X	X	X	X	X	X				X	X				
увеличение стоимости материальных запасов	2517	243		X	X	X	X	X	X	X				X	X				
прочая закупка товаров, работ и услуг, всего:	2520	244	1 044 098,83		304 498,83									732 600,00	7 000,00				
из них:	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X				X	X	X			
услуги связи	2521	244	57 000,00											X	X	X			
транспортные услуги	2522	244	8 500,00											X	X	X			
коммунальные услуги	2523	244	118 859,24		31 904,00									86 955,24					
арендная плата за пользование земельными участками и другими обремененными природными объектами	2524	244	92 233,68											92 233,68					
работы, услуги по содержанию имущества	2525	244	108 466,87											108 466,87					
прочие работы, услуги	2526	244	435 745,84		156 867,84									278 878,00					
страхование	2527	244	5 214,31											5 214,31					
арендная плата за пользование земельными участками и другими обремененными природными объектами	2528	244	5 891,06											5 891,06					
услуги, работы для целей капитальных вложений	2529	244																	
увеличение стоимости основных средств	2530	244																	
увеличение стоимости материальных запасов	2531	244	212 187,83		115 726,99									89 460,84	7 000,00				
капитальные вложения в объекты государственной собственности, всего:	2540	400		X	X	X	X	X	X	X									
из них:	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X				X	X	X			
приобретение объектов недвижимого имущества государственными учреждениями	2541	406		X	X	X	X	X	X	X				X	X	X			

Наименование показателя ⁶	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	всего	Объем финансового обеспечения															
				в том числе:															
				субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания										субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации		субсидии на осуществление капитальных вложений		поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
				5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18		
1	2	3	4	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X						
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными учреждениями	2342	407		X	X	X	X	X	X	X	X	X	X						

⁶ Отражаются только те показатели, по которым планируются поступления и выплаты.

При формировании таблицы необходимо обеспечить соотношение следующих показателей:

- 1) Плановые показатели по выплатам по строке 0110 должны быть равны сумме показателей по строкам 1100 и 2100 соответствующих граф.
- 2) Плановые показатели по выплатам по строке 0120 должны быть равны сумме показателей по строкам 1200 и 2200 соответствующих граф.
- 3) Плановые показатели по выплатам по строке 0130 должны быть равны сумме показателей по строкам 1300 и 2300 соответствующих граф.
- 4) Плановые показатели по выплатам по строке 0140 должны быть равны сумме показателей по строкам 1400 и 2400 соответствующих граф.
- 5) Плановые показатели по выплатам по строке 0150 должны быть равны сумме показателей по строкам 1500 и 2500 соответствующих граф.
- 6) Плановые показатели по выплатам по строке 0151 должны быть равны сумме показателей по строкам 1510 и 2510 соответствующих граф.
- 7) Плановые показатели по выплатам по строке 0152 должны быть равны сумме показателей по строкам 1520 и 2520 соответствующих граф.
- 8) Плановые показатели по выплатам по строке 0153 должны быть равны сумме показателей по строкам 1540 и 2540 соответствующих граф.
- 9) Плановые показатели по выплатам по строке 0153.1 должны быть равны сумме показателей по строкам 1541 и 2541 соответствующих граф.
- 10) Плановые показатели по выплатам по строке 0153.2 должны быть равны сумме показателей по строкам 1542 и 2542 соответствующих граф.

Руководитель государственного бюджетного учреждения (уполномоченное лицо)

Заместитель руководителя государственного бюджетного учреждения по финансовым вопросам

Главный бухгалтер государственного бюджетного учреждения

Исполнитель

тел. 8(49356)91872

"11" сентября 2020 г.



Соголова С.В.
(подпись)

Матвиенко Е.П.
(подпись)

Матвиенко Е.П.
(подпись)

Наименование показателя 7	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	всего	Объем финансового обеспечения в том числе:														16	17	18					
				Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания										Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации							Субсидии на осуществление капитальных вложений		Доходы № 1 (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности)	Доходы от использования имущества, находящегося в собственности, в том числе в форме государственной собственности	Гранты
				Предоставление социальных услуг гражданам пожилого возраста, инвалидам, детям, страдающим хроническими формами заболеваний, в стационарной форме социального обслуживания	Предоставление социальных услуг в форме социального обслуживания на дому	Обеспечение деятельности специализированных учреждений для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации	Предоставление социальных услуг семьям и детям	Предоставление социальных услуг лицам без определенного места жительства и занятий в стационарных и подстационарных условиях	Предоставление социальных услуг инвалидам в полустационарной форме	Субсидия № 1	Субсидия № 2	Субсидия № ...	Субсидия № 1	Субсидия № ...	Доходы № 1 (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности)	Доходы от использования имущества, находящегося в собственности, в том числе в форме государственной собственности									
страхование	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18								
арендная плата за пользование земельными участками и другими обособленными природными объектами	1527	244																							
услуги, работы для целей капитальных вложений	1528	244																							
увеличение стоимости основных средств	1529	244																							
увеличение стоимости материальных запасов	1530	244																							
капитальные вложения в объекты государственной собственности, всего:	1531	244																							
из них:	1540	400																							
приобретение объектов недвижимого имущества государственными учреждениями	1541	406																							
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными учреждениями	1542	407																							
Средства текущего года, всего	2001	X	17 258 692,83	X	16 258 692,83	X	X	X	X	X	X	X	X	X	993 000,00	7 000,00	X								
в том числе:	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X								
выплаты персоналу, всего	2100	110	16 211 000,00	X	15 950 600,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	260 400,00	X	X								
в том числе:	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X								
оплата труда	2110	111	12 450 845,00	X	12 250 845,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	200 000,00	X	X								
иные выплаты персоналу	2120	112																							
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	2130	119	3 760 155,00	X	3 699 755,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	60 400,00	X	X								
из них:	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X								
на выплаты по оплате труда	2131	119	3 760 155,00	X	3 699 755,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	60 400,00	X	X								

Наименование показателя 7

Объем финансового обеспечения

Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Всего	Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания в том числе:														
			Предоставление социальных услуг гражданам пожилого возраста, инвалидам, детям, страдающим хроническими формами заболеваний, в стационарной форме социального обслуживания	Предоставление социальных услуг в форме социального обслуживания на дому	Обеспечение деятельности специализированных учреждений для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации	Предоставление социальных услуг семьям и детям	Предоставление социальных услуг лицам без определенного места жительства и занятости в стационарных и полустационарных условиях	Предоставление социальных услуг инвалидам в форме	Субсидия № 1	Субсидия № 2	Субсидия № ...	Субсидия № 1	Субсидия № ...	Субсидия № 1	Субсидия № ...	Доходы № 1	Доходы от использования имущества, находящегося в собственности государства
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
приобретение объектов недвижимого имущества государственными учреждениями	2541	406		X	X	X	X	X	X	X	X	X					
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными учреждениями	2542	407	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X					

7 Отражаются только те показатели, по которым планируются поступления и выплаты.
 При формировании таблицы необходимо обеспечить соотношение следующих показателей:

- 1) Плановые показатели по выплатам по строке 0110 должны быть равны сумме показателей по строкам 1100 и 2100 соответствующих граф.
- 2) Плановые показатели по выплатам по строке 0120 должны быть равны сумме показателей по строкам 1200 и 2200 соответствующих граф.
- 3) Плановые показатели по выплатам по строке 0130 должны быть равны сумме показателей по строкам 1300 и 2300 соответствующих граф.
- 4) Плановые показатели по выплатам по строке 0140 должны быть равны сумме показателей по строкам 1400 и 2400 соответствующих граф.
- 5) Плановые показатели по выплатам по строке 0150 должны быть равны сумме показателей по строкам 1500 и 2500 соответствующих граф.
- 6) Плановые показатели по выплатам по строке 0151 должны быть равны сумме показателей по строкам 1510 и 2510 соответствующих граф.
- 7) Плановые показатели по выплатам по строке 0152 должны быть равны сумме показателей по строкам 1520 и 2520 соответствующих граф.
- 8) Плановые показатели по выплатам по строке 0153 должны быть равны сумме показателей по строкам 1540 и 2540 соответствующих граф.
- 9) Плановые показатели по выплатам по строке 0153.1 должны быть равны сумме показателей по строкам 1541 и 2541 соответствующих граф.
- 10) Плановые показатели по выплатам по строке 0153.2 должны быть равны сумме показателей по строкам 1542 и 2542 соответствующих граф.

Руководитель государственного учреждения (уполномоченное лицо)

Заместитель руководителя государственного учреждения по финансовым вопросам

Главный бухгалтер государственного учреждения

Исполнитель

тел. 8(49356)91872

"18" сентября 2020 г.



Соловьева С.В.
 (подпись)
 (печатная форма подписи)

Матвиенко Е.П.
 (подпись)
 (печатная форма подписи)

Матвиенко Е.П.
 (подпись)
 (печатная форма подписи)

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг⁸

№ п/п	Наименование показателя	Код строки	Год начала закупки	Сумма		
				на 2020 г. (очередной финансовый год)	на 2021 г. (1-ый год планового периода)	на 2022 г. (2-ой год планового периода)
1		3	4	5	6	7
1	Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг, всего	25000	X	1 790 720,59	1 044 098,83	1 044 098,83
	в том числе:	X	X	X	X	X
1.1	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ)	25100	X			
1.2	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	25200	X			
1.3	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	25300	X		1 969,80	1 969,80
	в том числе:	X	X	X	X	X
1.3.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	25310	X	X	1 969,80	1 969,80
	из них	25310.1				
1.3	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	25320	X	X		
1.4	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	25400	X	1 790 720,59	1 042 129,03	1 042 129,03
	в том числе:	X	X	X	X	X
1.4.1	за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	25410	X	199 663,36	302 529,03	302 529,03
	в том числе:	X	X	X	X	X
1.4.1.1.	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	25411	X	199 663,36	302 529,03	302 529,03
1.4.1.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	25412	X			

№ п/п	Наименование показателя	Код строки	Год начала закупки	Сумма		
				на 2020 г. (очередной финансовый год)	на 2021 г. (1-ый год планового периода)	на 2022 г. (2-ой год планового периода)
1	2	3	4	5	6	7
1.4.2	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	25420	X			
	в том числе:	X	X	X	X	X
1.4.2.1.	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	25421	X			
	из них ^{8.1}	25421.1	X			
1.4.2.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	25422	X			
1.4.3	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений	25430	X			
	из них ^{8.1}	25430.1	X			
1.4.4	за счет прочих источников финансового обеспечения	25440	X	1 591 057,23	739 600,00	739 600,00
	в том числе:	X	X	X	X	X
1.4.4.1.	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	25441	X			
	из них ^{8.1}	25441.1	X			
1.4.4.2.	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	25442	X	1 591 057,23	739 600,00	739 600,00
2	Итого по контрактам, планируемыми к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки ⁹	25500	X	199 663,36	304 498,83	304 498,83
	в том числе по году начала закупки:	25510	2020	199 663,36	1 969,80	
		25520	2021		302 529,03	1 969,80
		25530	2022			302 529,03
		25540				
3	Итого по договорам, планируемыми к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки	25600	X	1 591 057,23	739 600,00	739 600,00
	в том числе по году начала закупки:	25610	2020	1 591 057,23		
		25620	2021		739 600,00	
		25630	2022			739 600,00
		25640				

⁸ Детализируются показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг, отраженные по соответствующим строкам Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана.

№ п/п	Наименование показателя	Код строки	Год начала закупки	Сумма		
				на 2020 г. (очередной финансовый год)	на 2021 г. (1-ый год планового периода)	на 2022 г. (2-ой год планового периода)
1	2	3	4	5	6	7

8¹ В случаях, если учреждению предоставляются субсидии на иные цели, субсидии на осуществление капитальных вложений или грант в форме субсидии в соответствии с абзацем первым пункта 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях достижения результатов федерального проекта, в том числе входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), определенного Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года" или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, показатели строк 25310, 25421, 25430 и 25441 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" детализируются по коду целевой статьи

9 Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 25500 государственного бюджетного учреждения должны быть не менее суммы показателей строк 25410, 25420, 25430, 25440 по соответствующей графе.

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо учреждения)
_____ (расшифровка подписи)
Соловьева С.В.

Заместитель руководителя учреждения по финансовым вопросам
_____ (расшифровка подписи)
Матвиенко Е.П.

Главный бухгалтер учреждения
_____ (расшифровка подписи)
Матвиенко Е.П.

Исполнитель
тел. 8(49356)91872
" 11 " сентября 2020 г.
_____ (расшифровка подписи)
Матвиенко Е.П.



_____ (подпись)
Матвиенко Е.П.

_____ (подпись)
Матвиенко Е.П.